
Va-o^Va, 
f l t o V  :

Crna  Gora

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE
_________PODGOaiCA _________________

Primljeno: (0 $ r O h r ■
S e k t o r B r o j P r i lo g

0 - S 9 k

PRAVILNIK
O PRAVIMA I OBAVEZAMA EMITERA 

TOKOM KAMPANJE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINI OPŠTINE
BUDVA

KOJI ĆE BITI ODRŽANI 05. JUNA 2022. GODINE

Podgorica, april 2022. godine

i



Na osnovu člana 64 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 
5/98, 17/98, 14/00, 18/00, „Službeni list SRJ", br. 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 
56/06, „Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17), člana 96b Zakona o 
elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i 92/17) i 
Odluke o raspisivanju izbora za odbornike u Skupštini opštine Budva (br. 01-368 od 
02.04.2022. godine) em iter NOVA M, 08.04.2022. godine, donosi

PRAVILNIK
O PRAVIMA I OBAVEZAMA EMITERA 

TOKOM KAMPANJE ZA IZBORE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINI
OPŠTINE BUDVA 

KOJI ĆE BITI ODRŽANI 05. JUNA 2022. GODINE

I OPŠTE ODREDBE

Član 1

E m ite r NOVA M će, u skladu sa m a te rija ln im  i te h n ičk im  m ogućnostim a , p ra tit i 
izbo rnu  kam pan ju  za IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPSTI OPŠTINE BUDVA, KOJI ĆE BITI 
ODRŽANI 05. JUNA 2022. GODINE.

Član 2

E m ite r Nova M će is tin ito  i b lagovrem eno  in fo rm isa ti g rađane  o sv im  fazam a 
postupka  povodom  izbora, pod ra vn o p ra vn im  us lov im a za sve učesn ike  u izbo rno j 
kam p a n ji, u sk ladu sa Zakonom  o e le k tro n sk im  m e d ijim a , ("S I. lis t CG", br. 4 6 /1 0 , 
4 6 /1 0 , 4 0 /1 1 , 5 3 /1 1 , 6 /1 3 , 5 5 /1 6  i 9 2 /1 7 ), Zakonom  o m ed ijim a  ( " S lu ž b e n i  lis t RCG", 
br. 5 1 /0 2 , 6 2 /0 2 , "SI. lis t CG", br. 4 6 /1 0 , 7 3 /1 0 , 4 0 /1 1 ), Zakonom  o izboru  odbo rn ika  
i poslan ika  ("S lužben i lis t RCG", br. 4 /9 8 , 5 /9 8 , 17 /98 , 14 /00 , 1 8 /0 0 , „S lužben i lis t 
SRJ", br. 7 3 /0 0 , 9 /0 1 , 4 1 /0 2 , 4 6 /0 2 , 4 5 /0 4 , 4 8 /0 6 , 5 6 /0 6 , „S lužben i lis t CG", br. 
4 6 /1 1 , 14 /14 , 4 7 /1 4 , 12 /16 , 6 0 /1 7 ), P rav iln ikom  o ko m erc ija ln im  a ud iov izue ln im  
kom un ikac ijam a  ("S lužben i lis t C rne G ore", br. 3 5 /1 1 ), P rav iln ikom  o p rog ram sk im  
s tanda rd im a  u e lek tronsk im  m ed ijim a  ("S lužben i lis t C rne G ore", br. 3 5 /1 1  i 7 /1 6 ), 
kao i ov im  P rav iln ikom  TV  NOVA M O MEDIJSKOM PREDSTAVLJANJU U TOKU IZBORNE 
KAMPANJE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPSTI OPŠTINE BUDVA, KOJI ĆE B ITI ODRŽANI 
05. JUNA 2022. GODINE.

Član 3

E m ite r Nova M će u toku  izborne kam pan je  poš tova ti p ro fes iona lnu  e tiku  i obavezu je  
se na fe r  ponašan je  ko je  se zasniva na to le ra n c iji i ku ltu r i d ija loga  i isk lju ču je  uvrede  i 
k leve te , š iren je  v je rske , naciona lne , po lne  i rasne n e trp e ljivo s ti i k ršen je  pravila  
p ris to jn o s ti ili v r ije đ a n je  osjećan ja  ja v n o s ti.



Pravo na m ed ijsko  p reds tav ljan je  na p ro g ra m u  em ite ra  Nova M im a ju  svi su b je k ti č ije  
je  učešće po tv rđ en o  od strane  nad ležnog d ržavnog  o rgana , o rgana  za sp ro vo đ e n je  
izbornog  procesa (u  da ljem  te k s tu : ned ležn i d ržavn i o rgan ) u zav isnosti od 
vrem enskog  og ran ičen ja  ( tra ja n ja )  p rog ram skog  fo rm a ta , redos ljed  u tv rđ u je  Nova M.

III POSEBNA PRAVILA

Član 5

E m ite r Nova M će u in fo rm a tivn im  e m is ijam a , izvan p rog ram a ko ji su p re dv iđe n i za 
izbo rnu  kam pan ju , obav ješ tava ti o a k tu e ln im  zb ivan jim a  i a k tivn o s tim a  d ržavn ih  
o rgana  i funkc ione ra , poštu juć i pravila  p ro fes iona lizm a , o b je k tiv n o s ti i nov ina rske  
e tike .

Em isije :

CENTRALNI DNEVNIK u 18 ;00 , V ijes ti u 11 ,13 ,15 , even tua lno  In te rv ju i,  e ven tu a ln o  
em is ija  " Iz b o rn a  noć", na dan od ržavan ja  izbora 0 5 .06 .2022 . god ine , even tu a ln o  
p renos /re p o rta ža  (izv je š ta j) sa konvenc ija .

Član 6

T okom  izborne  tiš ine  e m ite r Nova M neće o b ja v ljiv a ti p roc jene  rezu lta ta  g lasan ja , 
osim  in fo rm ac ija  o b ro ju  g rađana ko ji su g lasa li, e ven tua ln im  kršen jim a  izbo rn ih  
p rocedura  i inc iden tim a  na m jes tu  g lasan ja , kao i zvan ičn ih  iz java ned ležnog d ržavnog  
o rgana.

Član 7

E m ite r Nova M će s tr ik tn o  poštova ti zabranu  ko rišćen ja  m a lo lje tn ika  u p o litičke  svrhe , 
sag lasno Zakonu o m ed ijim a , Zakonu o e le k tro n sk im  m ed ijim a  i ak tim a  donesen im  
na osnovu n jega.

E m ite r Nova M neće em itova ti 15 m inu ta  p r ije /n a ko n  ili u to ku  e m ito van ja  d je č ije  
em is ije , odnosno  em is ije  nam en jen ih  m a lo lje tn ic im a .

Član 8

Za is tin ito s t i ta čn os t po litičkog  og lašavan ja  o dgovo ran  je  naruč ilac , a za n jegovu  
usk lađ enos t sa odredbam a Zakona o e le k tro n sk im  m e d ijim a , Zakona o m e d ijim a , 
P rav iln ika  o kom erc ija ln im  aud iov izue ln im  ko m un ikac ijam a , P raviln ika o p rog ram sk im  
s tanda rd im a  u e lek tronsk im  m ed ijim a  i P rav iln ika  o pravim a i obavezam a e m ite ra  
to ko m  kam pan je  za z a  iz b o r e  z a  o d b o r n ik e  u s k u p s t i o p š ttn e  b u d v a , k o j i će  b it i  
ODRŽANI 05. JUNA 2022. GODINE, odgovo ran  je  e m ite r Nova M.

IV OBLICI PREDSTAVLJANJA

Član 9

O blic i m ed ijskog  p reds tav ljan ja  m ogu b iti besp la tn i i p laćeni i biće označen i kao ta kv i.



O blic i m ed ijskog  p reds tav ljan ja  će b iti ja sn o  odvo jen i od osta lih  p rog ram sk ih  sadrža ja  
na javn im  i od javn im  šp icam a, s likom  i zvukom  i ja sn o  označeni o b a v je š ten je m  
„LO K A LN I IZBO R I 2022".

Besplatno medijsko predstavljanje
Član 10

Precizni te rm in i em itovan ja  m ed ijskog  p re ds ta v lja n ja , n jih ovo  tra ja n je  i 
raspo ređ iva n je  biće preciz iran i p rog ram skom  šem om , a u sk ladu sa č lanov im a 4. i 5. 
ovog  p rav iln ika .

Plaćeno medijsko predstavljanje
Član 11

Plaćeno m ed ijsko  p reds tav ljan je  učesnika izborne  kam pan je  u p rog ram u  e m ite ra  
Nova M ostva rivaće  se:

■ na javom  p ro m o tivn o g  skupa;

■ izv ješ ta jem  sa p ro m o tivn o g  skupa;

■ in te rv ju o m ;

5 spotom .

O d luku  o ob im u  i s tru k tu ri p rosto ra  za p laćeno m ed ijsko  p re ds ta v lja n je  donosi e m ite r.

E m ite r će usvo jiti C jenovn ik  za p laćeno m ed ijsko  p re ds ta v lja n je  učesn ika  izborne  
kam pan je  i uč in iti ga ja vn im .

Način ostvarivanja redosljeda m edijskog predstavljanja

Član 12

R edosljed em itovan ja  u b lokovim a po litičkog  og lašavan ja  od ređ ivaće  se, na način po 
ko jem  p r io r ite t ima pa rtija  (ko a lic ija ) ko ja  je  rezervisa la  (zakup ila ) s lobodnu  spec ija lnu  
poz ic iju , a uko liko  to  n ije  m edia p lanom  de fin isano , raspored spo tova  će b iti de fin isan  
u zav isnosti od v rije d n os ti ugovorene  sa radn je , po ko jem  će p r io r ite t im a ti p a rtija /lis ta  
(ko a lic ija ) sa na jvećom  ugovorenom  p o tro šn jo m .

V PROGRAMSKA ŠEMA

Član 13

E m ite r Nova M će za v rije m e  izborne  kam pan je  p rila g o d iti p rog ram sku  šem u ov im  
p rav ilim a .
0  novo j p rog ram sko j šem i, e m ite r Nova M će o b a v ije s tit i A genc iju  za e lek tro n ske  
m ed ije  u roku od 24 časa.
P rogram ska šema sa označen im  sadrža jim a  od značaja  za m ed ijsko  p re d s ta v lja n je  
sadržaće naznaku da li je  riječ  o d ire k tn o m  e m ito v a n ju  ili repriz i.



VI ISPRAVKA I ODGOVOR

Član 14

Na o s tva riva n je  prava na isp ravku  ili o d g o vo r p r im je n ju ju  se od redbe  Zakona o 
m e d ijim a .

VII PRIGOVOR I ŽALBA

Član 15

Nadležni d ržavn i o rgan  za sp ro vo đe n je  izbo rnog  postupka  m ože p o d n ije ti p r ig o v o r na 
e m ito van i p rogram ski sadržaj e m ite ra  Nove M zbog kršen ja  obaveza p rop isan ih  
č lanom  55 Zakona o e lek tronsk im  m ed ijim a  i to :

- poštovan ja  p riva tnosti i dos to jans tva  g rađana ,

- zaš tite  in te g rite ta  m a lo lje tn ih  lica,

- čuvan ja  sn im aka em itovan ih  sadrža ja ,

- davan ja  doprinosa s lobodnom , is tin ito m , c je lo v ito m , n e p ris trasnom  i
b lagovrem enom  in fo rm isa n ju  ja v n o s ti,

- poštovan ja  i p rom ocije  osnovn ih  ljudsk ih  prava i s loboda, d e m o kra tsk ih  
v r ije d n o s ti, in s tituc ija  i p lu ra lizm a ide ja ,

- unap ređen ja  ku ltu re  ja vn o g  d ija loga  i poš tovan ja  je z ičk ih  s tanda rda ,

- u po trebe  jez ika  u rad ijsk im  i te le v iz ijs k im  p rogram im a .

Član 16

L ice /O rgan  ko je  će b iti nadležno za ra zm a tra n je  p rigovo ra  iz člana 16 ov ih  Pravila je :

- Ivana  D robn jak  (im e  ovlašćenog lica),

- Bu levar Ivana C rno jev ića  97, 0 2 0 /4 0 3 -5 0 5 , 0 6 9 /1 9 2 -1 3 9 , fa x  0 2 0 /4 0 3 - 
501,
e lektronska  pošta /  iva n a .d ro b n iak@ n o va m .tv

09 -16 h (radno vrijeme za neposrednu predaju prigovora).
P rigovor će se odm ah nakon p rijem a  d o s tav iti S av je tu  A genc ije  za e le k tro n ske  m ed ije
na uvid .
O dluka po p rigovo ru  će se d o n ije ti, u p isano j fo rm i u roku  od 24  časa od p rijem a  
p rigovo ra .

Član 17

E m ite r Nova M će u p u titi podnosioca da ža lbu povodom  od luke  o p rigovo ru  m ože 
p o d n ije ti S av je tu  A genc ije  za e lek tronske  m ed ije .

mailto:ivana.drobniak@novam.tv


VIII PRELAŽNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 18

E m ite r Nova M će ova pravila  uč in iti d o s tup n im  svim  učesnic im a u izbo rno j kam p a n ji i 
o b jav iće  ih na svom  w eb  sa jtu  ili na d rug i način  u sk ladu sa aktim a  em ite ra .

Članl9
Ova pravila  s tu p a ju  na snagu danom  usva jan ja .

Podgorica, dana 08.04.2022. godine

Ivana Šebek



Real Time Ali title Tc duration

06:00:26:04 Centralni dnevnik (Centralni dnevnik) 00:40:05:12

06:40:36:16
i

Sportisimo (Sportisimo) 00:08:42:09

06:49:24:00 Meteo (Meteo) 00:03:11:14

06:52:42:14 Agencija za sve i svašta (Agencija za sve i svašta) 00:19:25:12

07:16:33:21 Grand Parada (Grand Parada) 00:02:15:19

07:18:49:15 Grand Parada (Grand Parada) 00:39:00:14

07:57:50:04 Grand Parada (Grand Parada) 00:39:03:22

08:43:39:06 Grand Parada (Grand Parada) 00:14:47:24

08:58:27:05 Grand Parada (Grand Parada) 00:01:28:13

09:00:00:14 Nakit TV (Nakit TV) 01:59:55:01

11:00:00:15 Vijesti u 11 h (Vijesti u 11 h) 00:09:12:00

11:09:17:15 Veče sa Ivanom Ivanovićem (Veče sa Ivanom 
Ivanovićem)

00:04:24:05

11:21:55:21 Veče sa Ivanom Ivanovićem (Veče sa Ivanom 
Ivanovićem)

00:50:31:08

12:19:37:06 Veče sa Ivanom Ivanovićem (Veče sa Ivanom 
Ivanovićem)

00:36:00:15

13:00:02:03 Vijesti u 13h (Vijesti u 13h) 00:13:36:19

13:13:43:22 Meteo (Meteo) 00:03:09:18

13:16:58:15 24 minuta sa Zoranom Kesićem (24 minuta sa 
Zoranom Kesićem)

00:19:28:06

13:37:58:17 Zdravo misli 00:00:56:15
13:42:14:20 24 minuta sa Zoranom Kesićem (24 minuta sa 

Zoranom Kesićem)
00:05:50:08

13:48:05:03 24 minuta sa Zoranom Kesićem 00:13:15:00
14:07:04:21 24 minuta sa Zoranom Kesićem (24 minuta sa 

Zoranom Kesićem)
00:16:49:15

14:23:54:11 24 minuta sa Zoranom Kesićem 00:04:49:15

14:28:49:01 Sportisimo (Sportisimo) 00:07:04:18

14:35:58:19 Meteo (Meteo) 00:03:09:18

14:41:15:05 Kapital (Kapital) 00:18:39:07

14:59:59:12 Vijesti u 15h (Vijesti u 15h) 00:20:16:13

15:20:21:00 Zdravo misli (Zdravo misli) 00:21:04:01

15:45:14:03 Zdravo misli (Zdravo misli) 00:04:03:20

15:49:17:23 Zdravo misli 00:14:35:01

16:03:52:24 Zdravo misli 00:06:34:02

16:10:27:01 Zdravo misli 00:00:44:09

16:11:16:10 Popodne sa Leom Kiš (Popodne sa Leom Kiš) 00:34:58:02

16:46:14:12 Popodne sa Leom Kiš 00:05:23:19

16:55:59:05 Popodne sa Leom Kiš (Popodne sa Leom Kiš) 00:32:02:07

17:31:29:03 Popodne sa Leom Kiš (Popodne sa Leom Kiš) 00:02:06:11

17:33:35:14 Popodne sa Leom Kiš 00:13:55:17



17:47:31:06 Popodne sa Leom Kiš 00:10:19:05

17:59:59:21 Centralni dnevnik (Centralni dnevnik) 00:41:24:17

18:41:29:13 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:04:18:05

18:45:47:18 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:07:37:06

18:56:19:04 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:21:00:05

19:17:19:09 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:05:07:08

19:25:43:13 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:04:03:10

19:29:46:23 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:08:03:10

19:37:50:08 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:21:18:04

19:59:08:12 Žigosani u reketu (Žigosani u reketu 2) 00:09:46:20

20:09:00:07 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:19:26:07

20:32:49:14 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:05:24:17

20:38:14:06 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:14:08:13

20:52:22:19 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:09:11:18

21:01:34:12 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:11:03:16

21:15:42:19 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:19:53:05

21:35:35:24 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:19:58:13

21:55:34:12 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:14:00:13

22:09:35:00 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:06:03:15

22:19:40:10 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:13:40:12

22:33:20:22 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:06:26:16

22:39:47:13 Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2) 00:20:28:09

23:00:20:22 Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom) 00:21:27:17

23:21:48:14 Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom) 00:02:18:05

23:27:23:02 Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom) 00:07:28:07

23:34:51:09 Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom) 00:11:04:23

23:45:56:07 Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom) 00:16:54:22

24:02:56:04 Grand Parada (Grand Parada) 00:02:16:06

24:05:12:10 Grand Parada (Grand Parada) 00:42:01:21

24:50:35:07 Grand Parada (Grand Parada) 00:40:06:10

25:30:41:17 Grand Parada (Grand Parada) 00:06:03:23

25:36:45:15 Grand Parada (Grand Parada) 00:01:26:13

25:38:19:03 Mračna voda (Black Water) 00:21:04:08

25:59:23:11 Mračna voda (Black Water) 00:14:33:17

26:13:57:03 Mračna voda (Black Water) 00:04:53:15

26:18:50:18 Mračna voda (Black Water) 00:18:28:10

26:37:19:03 Mračna voda (Black Water) 00:12:42:08

26:50:01:11 Mračna voda (Black Water) 00:25:27:04

27:15:35:15 Izdaja (Haywire) 00:19:11:16

27:34:47:06 Izdaja (Haywire) 00:09:44:04

27:44:31:10 Izdaja (Haywire) 00:20:38:20



28:05:10:05 Izdaja (Haywire) 00:10:38:05

28:15:48:10 Izdaja (Haywire) 00:23:07:06

28:39:00:16 Meteo (Meteo) 00:03:09:18

28:42:15:09 Sportisimo (Sportisimo) 00:07:04:18

28:49:27:02 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:15:48:02

29:05:15:04 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:05:46:04

29:11:01:08 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:19:01:18

29:30:03:01 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:21:42:04

29:51:45:05 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:19:07:14

30:10:52:19 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:10:00:13

NAPOMENE:

Informativni formati Vijesti 11,13,15, Centralni dnevnik u 18h označeni su kao formati u kojima će 
se moguće emitovati tzv. izborni blokovi.

Eventualne emisije pod nazivom "Intervju", obzirom da nijesu redovne dnevne emisije, biće 
emitovane u periodu od 19h do 22h h trajaće između lh i lh  30 min.

Eventualna emisija "Izborna noć" biće emitovana na dan izbora 5. juna 2022. po završetku izborne 
ćutnje. Trajala bi najviše 3h.



d . o . o .

,-^-oK\lL

CJENOVNIK - NOVA M ZA IZBORE
ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINAMA 0PŠTINA BUDVA, ŽABUAK I PLUŽINE

REKLAMNI BLOKOVI
EUR/SECOD DO

07:00 12:00 2,00 €
12:00 15:00 3,00 €
15:00 17:00 4,00 €
17:00 17:50 5,00 €
17:50 18:00 7,00 €

18:30 19:00 9,00 €
19:00 20:00 9,00 €
20:00 22:00 11,00 €
22:00 23:00 9,00 €
23:00 00:00 3,00 €
00:00 01:00 2,00 €
01:00 07:00 1,00 €

KOMERCIJALNA REPORTAŽA ( 2-5 minuta) 2,5 EUR/SEC

REKLAMNI BLOK PRIJE CENTRALNOG DNEVNIKA - POSLEDNJI U BLOKU

SPECIJALNE POZICIJE
Prvi/poslednji u bloku +30%
Drugi/pretposlednjl u bloku +20%
Treći u bloku +10%

NETO POTROŠNJA POPUST
500 € - 999 € 15%

1 00 0€- 1999 € 25%
2000 € - 2999 € 35%
300 0€-39 99 € 45%
4000 € - 4999 € 55%
IZNAD 5000 € 65%

Napomene:
Cijene su Izrazene u eurima po sekundi emitovanja reklamnog špota.
Sve cijene su izrazene u neto iznosu i na njih se obračunava PDV.
Sve ostale usluge, koje nijesu dio ovog cjenovnika, ugovaraju se posebno sa službom prodaje.

NOVA M doo
Nikola Mirkovic

Zamjenik izvršnog direkto

NOVA M d.o.o. | Bulevar Ivana Cmojevica 97; 81000 Podgorica 11: +382 20 403 505 
www.novam.tv | kabinet@novam.tv | PIB: 02369249 I PDV: 30/31-00481-8

http://www.novam.tv
mailto:kabinet@novam.tv

